14 №  4 .  — 1 5 5 7  а п р .

trorum habuimus, quibus concessimus, vt si qui ad nos profi- 
cisei velint, et in hoc regno nostro Anglie mercaturam exercere, 
libere se in dictum regnum nostrum Anglie recipere possint, 
suaque negotia in omnibus eius partibus agere ibi commorari 
etdiscedere quando et quoties illis visum fuerit preterea in omnibus 
oris et partibus Anglie merces suas ex vestris regionibus et do* 
minijs allatas sine impediment (sic) quorum que siue simul ut in 
solidum, siue sigillatim et per partes pro suo arbitratu vendere.

Damus etiam et concedimus vt tarn illi qui eorum merces 
dum infra regnum nostrum aut portum aliquem nostrum se 
continebunt, in fidem nostram et tutelam recipiantur. Et preterea 
ut tarn immunes hie sint ac liberi a solutione vertigalium et 
portariorum quin subditi aliorum principum christianorum infra 
regnum nostrum predictum mercaturam facientes. Itaque ad 
mercatorum vestrorum vsum vnas aut plures edes in ciuitate 
nostra Londino huic negotio conuenientes destinabimus, vbi ipsi 
habitent, et merces suas reponent, quod idem fieri curabimus in 
alijs regni nostri urbibus, que ad ipsorum negotiationem apte 
vi debuntur. Et si contigerit, quod absit, aliquas ipsorum naues 
vitempestatum aut alio casu ad littora nostra vel prope eadem 
naufragium facere, damus et concedimus si quando id euenerit 
ut mercatorum bona huiusmodi in vsum dominorum bona fide col • 
legantur; aut si quos illi ad ea recipienda constituent seruentur. 
Et ad maiorem tranquillitatem et tutelam vestrorum mercato
rum et subditorum in omni controuersia et lite supremum regni 
nostri cancelarium iudicem assignamus, qui eisius dicat, cum omni 
integritate et celeritate que fieri potest maxime. Placet etiam 
nobis vt mercatores et artifices regni nostri si qui volent in 
vestre ditionis urbes et loca proficiscantur bona cum venia et 
fauore. Et a quoniam vester legatus O sipes N epea , qui se 
hie apud nos in sua legatione prudenter et considerate gessit, 
iam ad vos red ire instituit, qui optime exponere potest, et ut 
speramus prolixe vobis exponet quo animo sumus erga hoc 
commercium nuper inter nostros vestrosque subditos et 
utriusque ditionis regna et urbes repertum, qui etiam nouit 
quid de uniuersa eius ratione constitutum et conclusum sit, 
desissimus in presentia longiores ad vos litteras scribere,
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simulque rogamus vt eidem legato veetro cetera vobis exponenti 
fidem habeatis, Atque ita maxime et potentiseime princeps 
Deum optimum maximum rogamue vt maiestatem vestram 
regna et subditos vestros suo celesti fauore et auxilio prosequatur 
e t semper tueatur. Datum in regia nostra Westminster sub sigillo 
nostro Aprilie Annus (sic) regnorum nostrorum tercio et Quarto, 
te  salutis nostre hoc est Cristo incamat. Auno. 1556 (i. e. 1557).
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№ 4. — 1657 Anp.